
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

МІСЬКОГО  ГОЛОВИ

Від  06.03.2023 р.                      Стрий                                        № 36

Про проведенняпостійного 
моніторингу збереження
об’єктів культурної спадщини

Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частини другої статті 6 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого 
наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 року № 158, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 01 квітня 2013 року за 
№528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури України від 27 червня 
2019 року № 501), з метою запобігання руйнуванню або заподіянню шкоди, 
забезпечення захисту, збереження, утримання, відповідного використання 
об’єктів культурної спадщини, їх території та зон охорони пам’яток, 
зобов’язую:

1. Створити комісію з питань проведення постійного моніторингу 
збереження об’єктів культурної спадщини на території Стрийськоїміської 
територіальної громади  у 2023 році згідно з додатком1.

2. Затвердити план проведення постійного моніторингу об’єктів культурної 
спадщини на території Стрийськоїміської територіальної громади  у 2023 
році згідно з додатком 2.

3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника 
міського голови М. Дмитришина.

Міський голова                                                                             Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток №1
до розпорядження
№ 36  від    06.03.2023

СКЛАД
Комісії з питань проведення постійного моніторингу об’єктів культурної 

спадщини на території Стрийськоїміської територіальної громади 
 у 2023 році

Орест Телішевський начальник управління містобудування та архітектури 

Ірина Пукас начальник управління культури, молоді та спорту

Лідія Стасенко начальник управління освіти

Ігор Пастущин начальник управління житлово-комунального 
господарства

Богдана Яцик     начальник відділу охорони культурної спадщини та

дизайну міського середовища управління                

містобудуваннята архітектури

Роман Пошивак начальник відділу державного архітектурно-

будівельногоконтролю

Микола Закусов директор Стрийського краєзнавчого музею «Верховина»

Старости старостинських округів

Власники, користувачі, управителі об’єктів будівництва

Керуюча справами                                            Оксана ЗАТВАРНИЦЬКА



Додаток №2
до розпорядження

№  36   від   06.03.2023

ПЛАН
проведення постійного моніторингу об’єктів культурної спадщини на території 

Стрийської міської територіальної громади  у 2023 році

№
п/п

Назва/розташування об’єктів культурної 
спадщини

Місцезнаходження Період проведення 
моніторингу

Пам’ятки архітектури державного значення
на території Стрийськоїміської територіальної громади

1 Дзвіниця церкви св.Михаїла (дер.) с.Верчани Березень
2 Церква Воздвиження Чесного Хреста (дер.) с.Добрівляни Березень
3 Дзвіниця церкви Воздвиження Чесного 

Хреста (дер.)
с.Добрівляни Березень

4 Церква Святого Духа (дер.) с.Підгірці Березень
5 Дзвіниця церкви Сятого Духа (дер.) с.Підгірці Березень
6 Церква св.Миколая  (дер.) с.Стрілків Березень
7 Дзвіниця церкви св.Миколая (дер.) с.Стрілків Березень

Пам’ятки архітектури місцевого значення
на території Стрийської міської  територіальної громади

8 Церква св.Параскеви  (дер.) с.Бережниця Квітень
9 Садиба –резиденціяБраніцьких с.Бережниця Квітень
10 Флігелі с.Бережниця Квітень
11 Конюшня с.Бережниця Квітень
12 Церква Преображення Господнього (дер.) с.Братківці Квітень
13 Церква св.арх.Михаїла (дер.) с.Верчани Квітень
14 Церква Собору Пресвятої Богородиці (дер.) с.Вівня Квітень
15 Церква св.Дмитрія (мур.) с.Добряни Квітень
16 Церква Святої Трійці 

( св. Параскеви П’ятниці ) (дер.)
с.Жулин Квітень

17 Церква Різдва Пресвятої Богородиці с.Заплатин Квітень
18 Церква Воздвиження Чесного Хреста с.Йосиповичі Травень
19 Дзвіниця церкви Воздвиження Чесного 

Хреста
с.Йосиповичі Травень 

20 Церква св.Юрія (дер.) с.Луг Травень
21 Церква Покрови Пресвятої Богородиці (дер.) с.Нежухів Травень 
22 Садиба Браніцьких с.Підгірці Травень
23 Церква св.Косми і Дам”яна с.Пукеничі Травень 
24 Церква св.Параскеви с.П”ятничани Червень
25 Церква св.Миколая с.Розгірче Червень
26 Церква Воздвиження Чесного Хреста (дер.) с.Семигинів Червень
27 Церква Святої Трійці (мур.) с.Сихів Червень
28 Дзвіниця церкви Святої Трійці (мур.) с.Сихів Червень
29 Церква св.Миколая с.Стриганці Червень
30 Дзвіниця церкви св.Василія(дер.) с.Угільня Червень

Пам’ятки архітектури місцевого значення м. Стрий
31 Житловий будинок (мур.) вул.Бобикевича,4 Липень



32 Житловий будинок (мур.) вул.Бобикевича,6 
(Чайковського,2)

Липень

33 Костел Різдва Пресвятої Діви Марії пл.22 Січня Липень
34 Житловий будинок (мур.) вул.Замкова,14 Липень
35 Будинок гімназії (мур.) вул.Ф.Колесси,12 Липень
36 Житловий будинок (мур.) вул.Ф.Колесси,44 Липень
37 Житловий будинок (мур.) вул.Я.Стецька,5 Липень
38 Житловий будинок (мур.) вул.Крушельницької,13 Липень
39 Житловий будинок (мур.) вул.Крушельницької,16 Липень
40 Костел Св.Михаїла (мур.) вул.Крушельницької,21 Липень
41 Житловий будинок (мур.) вул.Крушельницької,27 Липень
42 Вілла (мур.) вул.Матейка,4 Липень
43 Житловий будинок (мур.) вул.С.Бандери,15 Серпень 
44 Житловий будинок (мур.) вул.С.Бандери,17 Серпень
45 Житловий будинок (мур.) вул.Коновальця,1 Серпень 
46 Вілла (мур.) вул.Коновальця,5 Серпень
47 Житловий будинок (мур.) пр.Чорновола,18 Серпень 
48 Житловий будинок (мур.) пр.Чорновола,20 Серпень
49 Народний дім (мур.) вул.Народна,8 Серпень 
50 Житловий будинок (мур.) вул.Незалежності,3 Серпень
51 Житловий будинок (мур.) вул.Незалежності,6 Серпень 
52 Палац (мур.) вул.Незалежності,11 Серпень
53 Адмінбудинок (мур.) вул.Незалежності,19 Серпень 
54 Палац (мур.) вул.Незалежності,21 Серпень
55 Житловий будинок (мур.) вул.Незалежності,23 Серпень 
56 Житловий будинок (мур.) вул.Незалежності,25 Серпень
57 Житловий будинок (мур.) вул.Незалежності,34 Серпень 
58 Житловий будинок (мур.) вул.Незалежності,36 Серпень
59 Житловий будинок (мур.) вул.Незалежності,38 Серпень 
60 Житловий будинок (мур.) вул.Незалежності,40 Серпень
61 Житловий будинок (мур.) вул.Незалежності,42 Вересень
62 Житловий будинок (мур.) вул.Незалежності,46 Вересень
63 Вілла (мур.) вул.Нижанківського,6 Вересень
64 Вілла (мур.) вул.Олесницького,14 Вересень
65 Вілла (мур.) вул.Олесницького,15 Вересень
66 Житловий будинок (мур.) вул.Олесницького,26 Вересень
67 Житловий будинок (мур.) вул.Олесницького,34 Вересень
68 Житловий будинок (мур.) вул.Олесницького,36 Вересень
69 Житловий будинок (мур.) вул.Охримовича,5 Вересень
70 Житловий будинок (мур.) вул.1-го Листопада,3 Вересень
71 Житловий будинок (мур.) вул.Поштова,2 Жовтень
72 Житловий будинок (мур.) вул.Поштова,4 Жовтень
73 Житловий будинок (мур.) вул.Поштова,6 Жовтень
74 Житловий будинок (мур.) вул.Поштова,8 Жовтень
75 Житловий будинок (мур.) вул.Поштова,10 Жовтень
76 Житловий будинок (мур.) вул.Поштова,12 Жовтень
77 Житловий будинок (мур.) вул.Поштова,14 Жовтень
78 Житловий будинок (мур.) вул.Валова,3 /Поштова,1/ Жовтень
79 Житловий будинок (мур.) вул.Валова,6 Жовтень
80 Житловий будинок (мур.) вул.Валова,8 Жовтень
81 Житловий будинок (мур.) вул.Валова,10 Жовтень
82 Житловий будинок (мур.) вул.Валова,11 – Жовтень



Незалежності,30
83 Адмінбудинок (мур.) вул.Валова,12 –

Незалежності,27
Листопад

84 Житловий будинок (мур.) вул.Валова,13 Листопад
85 Житловий будинок (мур.) вул.Валова,15 Листопад
86 Житловий будинок (мур.) вул.Валова,17 Листопад
87 Житловий будинок (мур.) вул.Валова,19 Листопад
88 Житловий будинок (мур.) майдан Ринок,13 Листопад
89 Житловий будинок (мур.) майдан Ринок,14 Листопад
90 Житловий будинок (мур.) майдан Ринок,16 Листопад
91 Житловий будинок (мур.) майдан Ринок,18 Листопад
92 Житловий будинок (мур.) майдан Ринок,38 Листопад
93 Житловий будинок (мур.) майдан Ринок,40 Листопад
94 Житловий будинок (мур.) майдан Ринок,41 Листопад
95 Житловий будинок (мур.) майдан Ринок,43 Листопад
96 Житловий будинок (мур.) майдан Ринок,44 Листопад
97 Житловий будинок (мур.) майдан Ринок,46 Листопад
98 Церква Успення Пресвятої Богородиці (мур.) вул.Успенська,2 Листопад
99 Вілла (мур.) вул.І.Франка,12 Листопад
100 Вілла (мур.) вул.І.Франка,14 Листопад
101 Житловий будинок (мур.) вул.І.Франка,15 Листопад
102 Вілла (мур.) вул.І.Франка,16 Листопад
103 Житловий будинок (мур.) вул.І.Франка,18 Грудень
104 Житловий будинок (мур.) вул.Б.Хмельницького,25 Грудень
105 Житловий будинок (мур.) вул.Б.Хмельницького,43 Грудень
106 Житловий будинок (мур.) вул.Міхновського,16 Грудень
107 Житловий будинок (мур.) вул.Шевченка,20 Грудень
108 Палац (мур.) вул.Шевченка,26 Грудень
109 Готель (мур.) вул.Шевченка,32 Грудень
110 Готель(мур.) вул.Шевченка,32 

(Народна,8)
Грудень

111 Адмінбудинок (мур.) вул.Шевченка,40 Грудень
112 Житловий будинок (мур.) вул.Шевченка,44 Грудень
113 Житловий будинок (мур.) вул.Шевченка,52 Грудень
114 Житловий будинок (мур.) вул.Шевченка,54 Грудень
115 Житловий будинок (мур.) вул.Шевченка,56 Грудень
116 Громадська споруда (мур.) вул.Шевченка,61 Грудень
117 Житловий будинок (мур.) вул.Шевченка,62 Грудень
118 Житловий будинок (мур.) вул.Шевченка,69 Грудень
119 Адмінбудинок (мур.) вул.Шевченка,71 Грудень
120 Палац (мур.) вул.Шевченка,73 Грудень
121 Житловий будинок (мур.) вул.Шевченка,105 Грудень
122 Палац (мур.) вул.Шевченка,107 Грудень
123 Руїни Великої Синагоги вул.Міхновського, 5 Грудень
124 «Будівля Руської Бурси» вул.Гайдамацька, 15 Грудень

Керуюча справами                                                                       Оксана ЗАТВАРНИЦЬКА


